

Inspel:

Nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention

Regeringen har tidigare gett Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen, tillsammans med 24 andra myndigheter, i uppdrag att ta fram underlag och ett förslag till en ny nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention. Uppdraget slutredovisades den 1 september 2023.

Sveriges förenade studentkårer, SFS, vill i detta inspel göra medskick till regeringen, ifall den väljer att besluta om att anta strategin.

En eller flera myndigheter inom högskoleområdet bör få ett uppdrag

Ett av fokusområdena som inkluderas inom insatsområde 2.7 *Öka olika former av stödinsatser utifrån barns och ungas behov* är att stärka studenthälsans arbete. **SFS tillstyrker detta.** Studenthälsorna spelar en betydelsefull roll i arbetet med studenternas hälsa och särskilt den psykiska hälsan.

Universitetskanslersämbetet (UKÄ) har tidigare haft ett regeringsuppdrag att kartlägga universitets och högskolors arbete med studenthälsovård utifrån det krav som finns i högskoleförordningen, vilket redovisades 2020 genom rapporten *Studenthälsovården vid Sveriges universitet och högskolor*.

Universitets- och högskolerådet (UHR) har därefter, tillsammans med Stockholms universitet och Linköpings universitet, fått som regeringsuppdrag att utveckla en gemensam webbportal för studenthälsovården, vilket ska slutredovisas senast den 1 december 2023.

Både UKÄ och UHR har, eller har haft, regeringsuppdrag rörande studenthälsovården. Om regeringen beslutar att gå vidare med och anta strategin bör därför en eller båda myndigheter inkluderas i arbetet med att implementera strategin för studenter.

Inkludera studenterna tydligare i strategin

SFS har tidigare framfört, både till regeringen samt till Socialstyrelsen och Folkhälsomyndigheten i framtagandet av strategin, att studenter är överrepresenterade bland de som drabbas av psykisk ohälsa, och att det även behövs ett aktivt förebyggande arbete som riktas specifikt mot gruppen studenter.

I den strategi som presenterades i september finns studenter inte med som en särskilt betonad grupp, vilket SFS beklagar och är kritiska till. Om regeringen beslutar att gå vidare med att anta strategin bör studenter utgöra en särskild grupp som inkluderas i arbetet med strategin, både när det gäller mer konkreta insatser riktade mot olika grupper samt vid uppföljningen av strategin.



Klara Dryselius
Vice ordförande
klara.dryselius@sfs.se
070-545 75 57



Mathilda Fredriksson
Politisk sekreterare
mathilda.fredriksson@sfs.se
076-544 01 02